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ИНВЕСТИТОР: 
 
OПШТИНА БИТОЛА 
       
ПРОЕКТ: 
 
ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА СООБРАЌАЈНА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА НА 
УЛИЦИ „НОВОПЛАНИРАНА УЛ. 1“, „НОВОПЛАНИРАНА УЛ. 2“ И 
„НОВОПЛАНИРАНА УЛ. 3“, ОД ДУП ЗА УРБАНА ЧЕТВРТ ЛОКАЛИТЕТ 
ФРАНЦУСКИ ГРОБИШТА БЛОК 1, ОПШТИНА БИТОЛА 
     
НИВО И НАМЕНА НА ПРОЕКТОТ: 
 
ИДЕЕН ПРОЕКТ  
 

 
ТЕХНИЧКИ БРОЈ НА ПРОЕКТОТ: 
 

ПРР 067-10-22/3      
 

СОДРЖИНА НА ПРОЕКТНАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

 
   
 ОПШТ ДЕЛ НА ИДЕЈНИОТ ПРОЕКТ: 

 
o ОСНОВНИ ПОДАТОЦИ: 

 

- Насловна страна на проектот  
 

- Содржина на проектна докуметација  
 

- Регистрација на фирма  
 

- Лиценца „Б“ за фирма за проектирање на градби од II категорија 
 

- Решение за назначување на учесници во изработка на проектната 
документација 

 
- Овластувањe „Б“ за проектирање на градби од II категорија на Одговорeн 

Проектант 
 

 УРБАНИСТИЧКИ ДЕЛ НА ИДЕЈНИОТ  ПРОЕКТ: 
 

- Извод од Урбанистички проект 
- Податоци, информации и мислења ( ПИМ ) 

 
 ПРОЕКТЕН ДЕЛ НА ИДЕЈНИОТ  ПРОЕКТ: 

 

- Насловна страна на проектен дел  
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o ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 
 

1. Технички извештај  
 
 

o ГРАФИЧКИ ДЕЛ  
 

1. СИТУАЦИЈА – ПОСТОЕЧКА СОСТОЈБА   М 1: 500  ЛИСТ 1 
    

2. СИТУАЦИОНЕН – ХОРИЗОНТАЛНО РЕШЕНИЕ               М 1: 500  ЛИСТ 2  
                                

3. НАДОЛЖЕН ПРОФИЛ     М 1: 500/50 ЛИСТ 3 
 

4. ТИПСКИ НОРМАЛНИ НАПРЕЧНИ ПРОФИЛИ  
 
СО КОНСТРУКТИВНИ ДЕТАЛИ       М 1: 50, 10, 20  ЛИСТ 4 
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Peny6nnra Maxe4oxnja
M]4H]4GTEPCTBO 3A TPAHCNOPT 14 BPCK]4

Bp3 ocHoBa Ha qneH 16 craa (3) oA 3aKoHor 3a rpaAebe ("Cnyx6eH BecHhK Ha
Peny6nrKa Maxegoruja" 6p.130/09, 124110, 18111,36111, 54111, 13112, 144112, 25113,
79113 u 137113, 163113,27114,28114,42114, 115114, 149114, 187114,44115, 129115 v
217115), MnuuuepcrBoro 3a rpaHcnopr u BpcKl4 14sAaBa

nuqEHqA E
3A flPOEKTI4PAHTE HA l-PAEEl/

oE BTOPA KATETOPHJA

HA

Fpagexen uHcrrryr MAKEIOHI4JA A[-Cxonje
(Hasne, ce4rure, a4peca n EMEC Ha npaBHoro nnqe)

yn.flpe3geHcKa 6p.52 Cxonje-Kapnou, EMEC 4067533

nilLlEHLIATA E CO BAXHOCT AO: 12.02.2023 rcauna

Bpo;: fl'006/E

12.02.2016 roAuHa

M14H]4CTEP

(geH, Meceq u roarHa Ha r43aaBathe)



 
 
 
 
Врз основа на член 18 и 19 од Законот за градење (Службен весник на РМ 
бр.130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 
27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 
31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 244/19, 18/20 и 279/20), член 3 став 2 точка 7 од 
Правилникот за содржината на проектите, означувањето на проектот, начинот на 
заверка на проектот од страна на одговорните лица и начинот на користење на 
електронските записи (Службен весник на РМ 24/11, 68/13 и 81/13), а согласно 
склучен Договор за Проектирање бр.1002-1116/2 од 22.09.2022 и члeн 59 од 
Статутот на Градежен Институт МАКЕДОНИЈА АД Скопје, Генералниот Директор 
на Градежен Институт МАКЕДОНИЈА АД Скопје го донесе следното: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
За главен проектант и одговорни проектанти за изработка на документација: 
ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА СООБРАЌАЈНА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА НА 
УЛИЦИ „НОВОПЛАНИРАНА УЛ. 1“, „НОВОПЛАНИРАНА УЛ. 2“ И 
„НОВОПЛАНИРАНА УЛ. 3“, ОД ДУП ЗА УРБАНА ЧЕТВРТ ЛОКАЛИТЕТ 
ФРАНЦУСКИ ГРОБИШТА БЛОК 1, ОПШТИНА БИТОЛА, се назначуваат: 
  

Главен проектант: 

• Бејан МОУКОЧ, дипл.град.инж., Овластување Б бр. 2.2241 

Одговорен проектант за патишта: 

• Ваљон ТЕФИКУ, дипл.град.инж., Овластување Б бр. 2.2527 

Соработници: 

• Љубица ГЛИГОРОВСКА, дипл.град.инж., 
• Ѓорѓи ВАСИЛЕВСКИ, дипл.град.инж. 
• м-р Андреј МАТЕВСКИ, дипл.град.инж. 
• Мите КОЦЕВСКИ 

 
Погоре именуваните лица ќе бидат ангажирани до завршување на обврските 
согласно склучениот Договор за проектирање. Ова Решение стапува на сила од 
моментот на неговото донесување. 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 
 
Согласно Законот за градење и обврските утврдени во склучениот Договор за 
Проектирање бр. 1002-1116/2 од 22.09.2022 год., Градежен Институт МАКЕДОНИЈА 
АД Скопје го назначува погоре наведениот персонал за проектирање, за што се 
донесува ова решение. 

 
Доставено до: 
– Инвеститор 
– Именуваните вработени 
– Сектор за правни работи и човeчки ресурси 
– Aрхива 

                   
                                                             Градежен Институт МАКЕДОНИЈА АД Скопје  

                ГЕНЕРАЛЕН ДИРЕКТОР 
 

 
               ________________________ 
                                                                       Влатко Иванов, дипл.маш.инж. 
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  П Р О Г Р А М С К И   Д Е Л 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ПРОЕКТНА  ПРОГРАМА 

за изработка на проектна документација на ниво на  
идеен и основен проект за изградба на новопланирани  улици во Општина 

Битола  
 

ОСНОВЕН ПРОЕКТ ЗА СООБРАЌАЈНА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
НА УЛИЦИ „НОВОПЛАНИРАНА УЛ. 1“, „НОВОПЛАНИРАНА УЛ. 2“ И 
„НОВОПЛАНИРАНА УЛ. 3“, ОД ДУП ЗА УРБАНА ЧЕТВРТ ЛОКАЛИТЕТ 
ФРАНЦУСКИ ГРОБИШТА БЛОК 1, ОПШТИНА БИТОЛА 
 
ИНВЕСТИТОР :  Општина  Битола 
 
ИМЕ  НА  ГРАДБАТА :  Улици „Новопланирана ул. 1“, „Новопланирана ул. 
2“ и „Новопланирана ул. 3“, од ДУП за Урбана четврт локалитет Француски 
гробишта блок 1, Општина Битола 
      

1. ПРЕДМЕТ  НА  ЗАДАЧАТА 
 
Предмет на оваа проектна програма е дефинирање на проектни услови за 
изработка на - Проект за изградба на улици согласно ДУП урбана четврт 
локалитет Француски гробишта 
 

2. ПОДЛОГИ  И ПОДАТОЦИ  
 

Како  основи  за  проектирање  да  се  користат  сите  расположиви  подлоги  
од  кои  може  да  се  добијат  релевантни  информации  за  проектирање, 
стручната  и  правната  регулатива : 

 
 Проектна  програма  доставена  од  инвеститорот 
 Геодетски  подлоги  и  карти 
 Геодетска  постојна снимка  на  теренот  со  ажурирана  геодетска  подлога 

добиена од Инвеститор 
 Податоци и информации добиени од јавни комунални претпријатија 
 Рекогносцирање  на  теренот 
 Ниво на изработка на проектната документација е Основен проект за изградба 

на линиска  инфраструктурна  градба 
 Важечка законска и техничка регулатива 

3. ПРОЕКТНИ  УСЛОВИ   
 

 Улиците да се проектираат со истите геометриски ( хоризонтални и вертикални) 
елементи од УП за инфраструктура со потребно усогласување према 
постоечките улици и објекти. 

 Габаритот на улиците да се усогласи според УП за инфраструктура. 
 
 



 Горниот строј на коловозот да се предвиди од два слоја на асфалт за улиците, 
и тоа  

1. БНС 22 ......  д = 8.00 см 
2. АБ 11 .........  д = 5.00 см 
3. Тампон од дробен камен  дмин=30 см 

 
 Графичкиот приказ на ситуационен план да биде М=1:500 (1:1000) a на 

надолжните профили  во М 1:500/50 (1:1000/100). 
 Со цел да се добие потполн увид на просторната положба на долниот  и 

горниот строј на уличниот простор од условот за површинско одводнување и 
заштита на трупот од површинската вода, како и да се добијат реалните 
пресметковни показатели и податоци за изведба на работите, потребно е да се 
испроектираат напречни профили во размер М 1:100; 1:50; 1:10. Проектираните  
попречни профили да бидат на растојанија  не  поголеми од 25 м. со М=1:100 

 Проектната документација да ги содржи сите графички и текстуални прилози  
неопходни  за  реализација  на  проектот 

 За евентуални пропусти во Проектната програма, да се постапи во согласност 
со позитивна законска регулатива. 
 

1. СОДРЖИНА НА ИДЕЈНИОТ ПРОЕКТ 
 

• Податоци за проектната организација 
• Проектна задача 
• Технички извештај 
• Ситуација –  Постоечка состојба     
• Ситуација – Хоризонтално решение   
• Надолжен профил         
• Типски попречни профили со детали  

 
2. СОДРЖИНА НА ОСНОВНИОТ ПРОЕКТ 

 
• Податоци за проектната организација 
• Проектна задача 
• Технички извештај 
• Технички Услови 
• Геодетски податоци 
• Поединечни предмери 
• Предмер со пресметка 
• Ситуација –  Постоечка состојба     
• Ситуација – Хоризонтално решение 
• Ситуација – Нивелационо решение    
• Надолжен профил         
• Типски попречни профили со детали  
• Попречни  профили   

 
 



 
 
 
 

Изработениот   проект  да  се  достави  на  инвеститорот  во  4  примероци 
во  печатена  форма  и  2 примероци  во електронска  форма  според  
правилникот за е - одобрение. 

 
 
Изработил: Митре Атанасовски , д.е.и. 
Контролирал:Венцо Шишкин д.г.и. 
Прегледал: Владимир Костурски,д,е,и, 
Одобрил: Снежана Петровска 
 
 
 
 
                                                                                            Градоначалник 
 
                                                                                    Тони Коњановски 
 

                                                                                                                             
_____________________________ 
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До 
ЈП за урбанистичко планирање, проектирање и инженеринг 
БИТОЛА 
Бул. 1-ви Мај бр. 61, 7000 Битола 
 
 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за 
изработка на Урбанистички проект за инфраструктура за сообраќајна и комунална инфраструктура 
на улици „Новопланирана ул. 1“, „Новопланирана ул. 2“ и „Новопланирана ул. 3“, од ДУП за Урбана 
четврт локалитет француски гробишта Блок 1, Општина Битола, Ве известуваме дека во границите на 
планскиот опфат има постојна МКТ инфраструктура аплицирана на графичкиот прилог. 
 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од 
страна на примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на 
доверливите информации содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој 
дел од неговата содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот 
предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                          Васко Најков 
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ТЕХНИЧКИ ИЗВЕШТАЈ 

Идеен проект за сообраќајна и комунална инфраструктура на улици 
„Новопланирана ул. 1“, „Новопланирана ул. 2“ и „Новопланирана ул. 3“, 

од ДУП за Урбана четврт локалитет Француски гробишта блок 1, Општина 
Битола 

1. ВОВЕД 

Предметниот плански опфат претставува дел од урбана целина во градското 
подрачје на Битола, поточно во североисточниот дел од градот, односно во близина на 
локалитетот Француски гробишта. 

Со цел да се овозможи добар, безбеден и квалитетен сообраќаен пристап до 
новопредвидените објекти и да се поттикне иден развој и перспектива, потребно е да се 
изврши изградба на улиците во таа област. 

За таа цел потребно е да се изработи проектна документација на ниво на Проекти 
за Инфраструктура, Идеен и Основен проект за изградба на три новопланирани улици 
и нов кружен тек на кој улиците се вкрстуваат. 
 

2. ТЕРЕНСКА СОСТОЈБА НА УЛИЦАТА 
 

Од извршениот теренски увид – рекогносцирање на локацијата, каде е предвидена 
изградбата на улиците, констатирано е следното: 

Локацијата на која е предвидена изградба на улиците е целосно неизградено 
земјиште, затревена рамна површина. 

Регистрирана е бетонска потпорна конструкција ( ограда) која е изградена на 
граница на Регулационата линија, на новопланираните улици и кружниот тек. 

Почетокот, односно, приклучокот е од постоечка асфалтна улица. 
Регистриран е постоечки земјен канал, кој е паралелен со предвидената 

Новопланирана ул. 2, но според ДУП, тој канал воопшто не е третиран  ниту пред, ниту 
после улицата, ниту во Проектната програма не е . 

 
3. ПРОЕКТНИ УСЛОВИ И КОНСТРУКТИВНИ ЕЛЕМЕНТИ 

 
При проектирањето водено е сметка за најцелисходно ситуационо и нивелационо 

прилагодување на улицата кон конкретните услови и просторни ограничувања, како и 
околните изградени објекти. Димензиите и елементите се изработени во согласност со 
ДУП, важечките технички прописи и законската регулатива за ваков вид на објекти и 
конкретни услови и ограничувања. 

Димензии на профил на “Новопланирана ул. 1“,   

- Ширина на асфалтен коловоз 2x3.50 = 7.00м 
− Ширина на тротоар десно = 2.0м  
− Ширина на тротоар лево = 2.0м  
− Попречен наклон на коловозот мин 2.50% 
− Попречен наклон за одводнување на постелка мин 4.00% 
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Димензии на профил на “Новопланирана ул. 2“ и “Новопланирана ул. 3“: 

− Ширина на асфалтен коловоз 2x3.50 = 7.00м
− Ширина на тротоар десно = 1.50м
− Ширина на тротоар лево = 1.50м
− Попречен наклон на коловозот мин 2.50%
− Попречен наклон за одводнување на постелка мин 4.00%

Димензии на профил на кружниот тек: 
− Ширина на асфалтен коловоз 5.50м
− Ширина на нагазна површина = 1.50м
− Ширина на тротоар = 1.50м
− Попречен наклон на коловозот мин 2.50%
− Попречен наклон за одводнување на постелка мин 3.0 %

4. ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ

Како подлога за изработка на Идејниот и  Основниот проект користена е ажурирана 
геодетска ситуација со детално снимање на локацијата предвидена за изградба на 
улиците со паркинг. Ажурираната геодетска подлога е добиена од страна на 
Инвеститорот. 

Снимената геодетска ситуација дава приказ на постоечки објекти кои се наоѓаат во 
поширок опфат на локација, огради, бандери, водоводни шахти и сл. 

5. ХОРИЗОНТАЛНО РЕШЕНИЕ

Хоризонталното решение на улицата е изработено на добиената ажурирана 
подлога во размер М=1:500, каде се евидентирани сите постоечки објекти, огради, 
асфалтниот коловоз кај приклучнaтa улицa, потоа електрични ормари, водоводни шахти 
и сл. 

Применетите елементи на хоризонталното решение на сообраќајницата, 
дефинирани се согласно планската документација. Осовината е превземена од 
важечкиот Детален Урбанистички План за Урбана четврт локалитет Француски 
гробишта блок 1 ( Со цел поточно уклопување на постоечкиот коловоз на ул. Новачки 
пат, оската на ул. Новопланирана 1 е прекршена на почеток). 

Согласно ДУП-от предвидени се три улици за проектирање и еден кружен тек 

- Новопланирана улица 1 со вкупна должина на оската  L=110.66 метри
- Новопланирана улица 2 со вкупна должина на оската  L=154,47 метри
- Новопланирана улица 3 со вкупна должина на оската  L=76,33 метри
- Кружен тек со вкупна должина на оската L=84.81 метри

Почетокот на Новопланирана 1 е од спојот со постоечка асфалтна улица. 
За сите улици и кружниот тек, изработено е нивелационо решение во размер 

М=1:500, во кое се означени сите проектирани сливници со нивната местоположба, 
стационажа и висинска кота на решетка. 

За проектираните оски приложен е список на координати за пренесување на терен, 
во прилог геодетски податоци во овој проект. 
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6. ВЕРТИКАЛНО РЕШЕНИЕ

Врз основа на деталното теренско снимање на локацијата, вертикалното решение 
за улиците и паркинзите е условно пред се од запазување на максимално дозволените 
надолжни наклони и уедначување на земјаните маси. Надолжните наклони на 
нивелетата на улиците се во границите на дозволените прописи и се движат од i=0.30% 
до i=2.5% додека кружниот тек е проектиран со надолжни наклони од i = -1.0% и i=1.0%. 

Прекршувањето на нивелетата е заоблено со вертикални радиуси, со најмал 
применет Rv=500м. 

Витоперењето на коловозот е извршено околу осовината со едностран наклон. 
Рампите за витоперење на коловозот се во границата на дозволеното, минималниот 
попречен наклон во правец е i=2.5% ( Минималниот наклон во правец на 
проширувањата на крај на Новопланирана 2 и Новопланирана 3 е 2.0 %).  

За вертикалното решение на улиците и паркинзите изработени се надолжни 
профили во размер М=1:500/50, каде се дадени сите детали кои се предмет на 
надолжниот профил. 

7. КАРАКТЕРИСТИЧЕН НАПРЕЧЕН ПРОФИЛ

Во согласност со Проектната задача и со изработеното ситуационо и вертикално
решение на улицата изработени се карактеристични напречни профили со конкретен 
габарит на паркингот: 

Димензии на профил на “Новопланирана ул. 1“, 

- Ширина на асфалтен коловоз 2x3.50 = 7.00м
− Ширина на тротоар десно = 2.0м
− Ширина на тротоар лево = 2.0м
− Попречен наклон на коловозот мин 2.50%
− Попречен наклон за одводнување на постелка мин 4.00%

Димензии на профил на “Новопланирана ул. 2“ и “Новопланирана ул. 3“:

− Ширина на асфалтен коловоз 2x3.50 = 7.00м
− Ширина на тротоар десно = 1.50м
− Ширина на тротоар лево = 1.50м
− Попречен наклон на коловозот мин 2.50%
− Попречен наклон за одводнување на постелка мин 4.00%
Димензии на профил на кружниот тек:
− Ширина на асфалтен коловоз 5.50м
− Ширина на нагазна површина = 1.50м
− Ширина на тротоар = 1.50м
− Попречен наклон на коловозот мин 2.50%
− Попречен наклон за одводнување на постелка мин 3.0 %

Во проектот приложени се попречни профили со сите нивни технички елементи во 
размер М=1:100 на растојание од 20м и додатни попречни профили каде е тоа потребно. 

За прибирање на засторската вода се предвидени дренажи по целата должина од 
улиците и кружниот тек. 
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Како прилог на предметните улици и паркинзи изработени се и типски попречни 
профили во размер М=1:50 и М=1:20 

 
8. КОЛОВОЗНА КОНСТРУКЦИЈА  

 

• Коловозна конструкција за улиците и за паркинзите: 
Коловозната конструкција е усвоена за лесно сообраќајно оптоварување според 

добиената проектна програма: 
 Абечки слој АБ 11        d=5см 
 Битуменизиран носив слој од тип БНС 22 А    d=8см 
 Тампонски слој од дробен камен              dmin=30см 

           D=43см 
Елаборати од геомеханички истражни работи и лабораториски испитувања не се 

предмет на работа во оваа документација и не се приложени претходно изработени 
елаборати од страна на Инвеститорот. Што значи, потребата од подобрување на 
подтлото (подобрена постелка), примена на различен наклон на косини во ископ и се 
што може да поттекне од гелогијата на земјиштето, ќе се утврди во текот на изградбата. 

Од двете страни на коловозот применети се бетонски рабници со димензии од 
18/24см, додека на тротоарските површини применети се рабници 6/20/100см. 
 

9. ОДВОДНУВАЊЕ 
 

За прифаќање на атмосферската вода од коловозот предвидени се вертикални 
улични сливници на површина од 250 - 300 м2 од коловозот.  

Распоредот на сливниците е даден во нивелационо решение со нивна 
местоположба, односно стационажа и висинска кота. 

Атмосферската вода од коловозната површина, како и од површината на 
тротоарите прифатена во сливниците преку систем за атмосферски води ќе биде 
спроведена до реципиент. 

Во склоп на проектната документација е приложена засебна книга за одведување 
на атмосферските води. 

За одводнување на засторската вода и атмосферската вода од коловозната 
површина која во текот на експлоатацијата евентуално може да продре до постелката, 
принципиелно е предложена дренажа со полуперфорирана цевка Ф200, каде 
прифатената вода ќе се одведува во предвидените сливници. 

 

10. ПРЕДМЕР СО ПРЕСМЕТКА 
 

Врз основа на изработените попречни профили и ситуационото решение, добиени 
се поединечни предмери за сите одделни позиции, а врз база на нив и општ збирен 
предмер со пресметка со вкупната финансиска конструкција за изградба на улиците и  
паркингот. 

Дадените цени во предмерот со пресметка се проектантски.  
      

                                                                                                          Составил:       
                                                                                                                    

Ваљон Тефику, д.г.и.  
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web: www.gim.com.mk
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„НОВОПЛАНИРАНА УЛ. 3“
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„НОВОПЛАНИРАНА УЛ. 2“ И

„НОВОПЛАНИРАНА УЛ. 3“, ОД ДУП ЗА

УРБАНА ЧЕТВРТ ЛОКАЛИТЕТ ФРАНЦУСКИ

ГРОБИШТА БЛОК 1, ОПШТИНА БИТОЛА
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ИДЕЕН ПРОЕКТ

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:

1:500

ЛЕГЕНДА:

кабел тип NAYY 4x35mm² поставен во ров со димензии (0,4х0,8)m

новопредвиден ормар за улично осветлување РО-УO/1

S4/1-L1
означување на столбовите:

број на фаза

број на извод

број на столбно место

тврда PVC цевка Ф110мм

LED светилка за улично осветлување, со моќност од 95W,

поставена на лира со должина L=1.0m na метален

топлопоцинкуван столб со висина H=10m, α=5°

FeZn трака 25x4mm, поставена во ров со димензии (0,4х0,8)m

Спојка трака-трака

НАПОМЕНА:

СТОЛБОВИТЕ СЕ ПОСТАВЕНИ НА d=1.0m

(ОСКИНО) ОД ИВИЦАТА НА УЛИЦАТА

Означените светилки се поставуаат под агол од

15° во однос на лирата(вкупно 20°), останатите се

поставуаат диретно на лирата и го задржуваат

нејзиниот агол од 5°

Означените светилки се поставуаат под агол од

15° во однос на лирата(вкупно 20°), останатите се

поставуаат диретно на лирата и го задржуваат

нејзиниот агол од 5°

Означените светилки се поставуаат под агол од

15° во однос на лирата(вкупно 20°), останатите се

поставуаат диретно на лирата и го задржуваат

нејзиниот агол од 5°
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S13/1-L1

S16/1-L1
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ПРЕДВИДЕНА ТРАСА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА ДАЛЕКОВОД ВО

РОВ ВО ЗЕМЈА
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ПОТПОРНА КОНСТРУКЦИЈА

ТИПСКИ ПОПРЕЧЕН ПРОФИЛ - НОВОПЛАНИРАНА УЛ. 3

 R=1:50

Филтерски материјал
                                   Дренажна цевка  Ø200

Бетонска подлога МБ20
Ситен песок  д=5.0 см

Тампонски слој од дробен камен   дmin=30.0 см

 Абечки слој, АБ 16  д=5.0 см
Битуменизиран носив слој, БНС 22A  д=8.0 см

Тампонски слој од дробен камен   д=20.0 см

 Павер елементи 6/11/20

Хумус д=0.40 см

Ситен песок д=5.0 см

Рабник 18/24

Рабник 6/20/100

Чистење до површина на терен

Хумус д=0.40 см
Рабник 18/24

Тампонски слој од дробен камен   д=20.0 см

 Павер елементи 6/11/20
Ситен песок д=5.0 см

Филтерски материјал
                                   Дренажна цевка  Ø200

Бетонска подлога МБ20
Ситен песок  д=5.0 см

Тампонски слој од дробен камен   дmin=30.0 см

 Абечки слој, АБ 16  д=5.0 см
Битуменизиран носив слој, БНС 22A  д=8.0 см

Подобрена постелка  д=40.0 см

Подобрена постелка  д=40.0 см

ПОТПОРНА КОНСТРУКЦИЈА

ТИПСКИ ПОПРЕЧЕН ПРОФИЛ - НОВОПЛАНИРАНА УЛ. 3

 R=1:50

Филтерски материјал
                                   Дренажна цевка  Ø200

Бетонска подлога МБ20
Ситен песок  д=5.0 см

Тампонски слој од дробен камен   дmin=30.0 см

 Абечки слој, АБ 16  д=5.0 см
Битуменизиран носив слој, БНС 22A  д=8.0 см

Подобрена постелка  д=40.0 см

Тампонски слој од дробен камен   д=20.0 см

 Павер елементи 6/11/20
Ситен песок д=5.0 см

Пешачка патека
хумусирање на

зеленило d=20см

Рабник 18/24

ПОТПОРНА КОНСТРУКЦИЈА

Филтерски материјал
                                   Дренажна цевка  Ø200

Бетонска подлога МБ20
Ситен песок  д=5.0 см

Тампонски слој од дробен камен   д=20.0 см

 Павер елементи 6/11/20
Ситен песок д=5.0 см

Рабник 6/20/100 Рабник 6/20/100

Рабник 6/20/100

Филтерски материјал
                                   Дренажна цевка  Ø200

Бетонска подлога МБ20
Ситен песок  д=5.0 см

Тампонски слој од дробен камен   д=20.0 см

 Павер елементи 6/11/20
Ситен песок д=5.0 см Тампонски слој од дробен камен   дmin=30.0 см

 Абечки слој, АБ 16  д=5.0 см
Битуменизиран носив слој, БНС 22A  д=8.0 см

Подобрена постелка  д=40.0 см

Хумус д=0.40 см

Рабник 18/24
Рабник 6/20/100

ТИПСКИ ПОПРЕЧЕН ПРОФИЛ - НОВОПЛАНИРАНА УЛ. 1

 R=1:50

ТИПСКИ ПОПРЕЧЕН ПРОФИЛ - НОВОПЛАНИРАНА УЛ. 2

(Проширување)  R=1:50

ТИПСКИ ПОПРЕЧЕН ПРОФИЛ - НОВОПЛАНИРАНА УЛ. 2

 R=1:50

Тампонски слој од дробен камен   дmin=30.0 см

 Абечки слој, АБ 16  д=5.0 см
Битуменизиран носив слој, БНС 22A  д=8.0 см

Тампонски слој од дробен камен   д=20.0 см

 Павер елементи 6/11/20
Ситен песок д=5.0 см

ДЕТАЛ Б - ТРОТОАР
M = 1:20 (sm)

РАБНИК ТИП ПАВЕР 6/20/100
M = 1:20 (sm)

БЕТОНСКИ РАБНИК 18/24 MB-40
M = 1:20 (sm)

Филтерски материјал
                                   Дренажна цевка  Ø200

Бетонска подлога МБ20
Ситен песок  д=5.0 см

Тампонски слој од дробен камен   дmin=30.0 см

 Абечки слој, АБ 16  д=5.0 см
Битуменизиран носив слој, БНС 22A  д=8.0 см

Тампонски слој од дробен камен   д=20.0 см

 Павер елементи 6/11/20
Ситен песок д=5.0 см

ДЕТАЛ A-  ТРОТОАР СО ДРЕНАЖА
M = 1:20 (sm)

Зеленило
хумусирање на

зеленило d=20см

Филтерски материјал
                                   Дренажна цевка  Ø200

Бетонска подлога МБ20
Ситен песок  д=5.0 см

Тампонски слој од дробен камен   д=20.0 см

 Павер елементи 6/11/20
Ситен песок д=5.0 см

Тампонски слој од дробен камен   д=20.0 см

 Павер елементи 8/10/20
Ситен песок д=5.0 см

Тампонски слој од дробен камен   дmin=30.0 см

 Абечки слој, АБ 16  д=5.0 см
Битуменизиран носив слој, БНС 22A  д=8.0 см

Подобрена постелка  д=40.0 см

Подобрена постелка  д=40.0 см

Подобрена постелка  д=40.0 см

Тампонски слој од дробен камен   дmin=30.0 см

 Абечки слој, АБ 16  д=5.0 см
Битуменизиран носив слој, БНС 22A  д=8.0 см

Тампонски слој од дробен камен   д=20.0 см

 Павер елементи 6/11/20
Ситен песок д=5.0 см

ДЕТАЛ B - ТРОТОАР  СО ЛЕГНАТ РАБНИК
M = 1:20 (sm)

Подобрена постелка  д=40.0 см

Тампонски слој од дробен камен   дmin=30.0 см

 Абечки слој, АБ 16  д=5.0 см
Битуменизиран носив слој, БНС 22A  д=8.0 см

Подобрена постелка  д=40.0 см

Тампонски слој од дробен камен   д=20.0 см

 Павер елементи 6/11/20
Ситен песок д=5.0 см

ТИПСКИ ПОПРЕЧЕН ПРОФИЛ - КРУЖЕН ТЕК

 R=1:50

БЕТОНСКИ РАБНИК  24 / 18 ( ЛЕГНАТ) MB-40
M = 1:20 (sm)
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